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Pöördusite Keskkonnaameti poole1 niidurüdi elupaiga taastamistöö lähteülesande (tööala ID 

2336) kooskõlastamiseks. Tööna on kirjeldatud Abruka hoiualal Kuressaare metskond 13962 

katastriüksusel asendiplaanil näidatud asukohas eemaldada kogu puittaimestik.  

 

Kuressaare metskond 1396 asub Abruka hoiualal3 ning piirkond kuulub ühtlasi Natura 2000 

võrgustikku Abruka loodus- ja Kura kurgu linnualana4. Hoiualade kaitsekord tuleneb 

looduskaitseseaduse (edaspidi LKS) §-dest 14, 32 ja 33. Hoiuala on elupaikade ja kasvukohtade 

kaitseks määratud ala, mille säilimise tagamiseks hinnatakse kavandatavate tegevuste mõju ja 

keelatakse ala soodsat seisundit kahjustavad tegevused. Hoiuala moodustatakse loodusliku 

loomastiku, taimestiku ja seenestiku soodsa seisundi tagamiseks. 

 

Niidurüdi kaitse tegevuskava5 (edaspidi tegevuskava) kohaselt ei ole lähteülesandes näidatud 

asukohas (Kuressaare metskond 1396) niidurüdi elupaiga soodsa seisundi tagamiseks vajalikke 

tegevusi ette nähtud.  

 

Lähteülesandes märgitud tööala asukohas on tegemist Abruka saare põhjaosas asuva kõrgema 

põndakuga. Niidurüdile soodsa seisundi tagamiseks näeb tegevuskava ette puittaimestiku 

eemaldamise kõnealusest põndakust põhja- ja läänepool asetsevatelt madalamatelt rannaniidu 

aladelt. Just need alad on rüdile elupaigana kõige sobilikumad. 

 

Lähtuvalt eeltoodust ei ole vajalik lähteülesandes märgitud alalt puittaimestiku täielik 

eemaldamine. Kuivõrd on aga tegemist hoiuala kaitse-eesmärgiks oleva kooslusega lubjarikkad 

niidud (6210), siis puittaimestiku eemaldamine elupaigatüübi soodsa seisundi tagamiseks on 

siiski vajalik. Ala taastamine poolloodusliku kooslusena lubjarikkad aruniidud annab niidurüdi 

elupaigaga piirnevale alale juurde sobivat maastiku avatust ja avaldab seeläbi liigile positiivset 

mõju. Keskkonnaamet on seisukohal, et rannaniidu puhul oleks taastamistöö vajalik ja 

puittaimestiku eemaldamine lubatud.  

 
1 Registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 28.08.2024 kirjaga nr 7-11/24/17886 
2 Katastritunnus 71401:001:0571 
3 Vabariigi Valitsuse 27.07.2006 määrus nr 176 „Hoiualade kaitse alla võtmine Saare maakonnas1“   
4 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004 korraldus nr 615 „Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000 võrgustiku alade 

nimekiri”   
5 Kinnitatud keskkonnaameti 28.12.2023 korraldusega nr 1-3/23/706 
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Palume teha taastamistöid sobivate ilmaoludega (külmunud või läbikuivanud pinnas) ja vastava 

tehnikaga, et vältida maapinna kahjustamist. Elupaigatüübi optimaalne puu- ja põõsarinde 

summaarne taastamisjärgne üldkatvus on 0-10%. Taastatavale rohumaale tuleb tekitada 

lagedaid alasid ja jätta ka hajusate põõsaste ning üksikpuude või väikeste põõsagruppidega 

piirkondi. Tihedate põõsagruppide suurus peab üldjuhul jääma alla 0,05 ha. 

 

Piirkonnas on lisaks niidurüdile teada ka mitmete teiste II ja III kaitsekategooria linnuliikide 

(nt kivirullija, mustsaba-vigle, naaskelnokk, suurkoovitaja liivatüll jne) elupaigad. Lähtuvalt 

eeltoodust palume arvestada,  puittaimestiku raie on lubatud 1. augustist kuni 14. märtsini 

(kaasa arvatud), ülejäänud taastamistegevused (raidmete põletamine ja koondamine) on lubatud 

vastavalt lähteülesandes sätestatule 1. augustist kuni 31. märtsini (kaasa arvatud).  

 

Arvestades eelnevat nõustub Keskkonnaamet Abruka Kuressaare metskond 1396 

katastriüksusel puude raie lähteülesandega kavandatuga tingimusel, et arvestatakse 

eelpool väljatooduga ning esitatud lähteülesannet käsitletakse PLK taastamistööna ning 

vastavalt sellele muudetakse lähteülesande nimetus ja eemaldatakse viide niidurüdile.   

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Meeli Kesküla 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaisa Kaljumäe 5365 6871 

kaisa.kaljumae@keskkonnaamet.ee 

 

Liis Sepp 5445 0933 (loodushoid) 

liis.sepp@keskkonnaamet.ee 

 

Grete Jõgi 5645 5786 (maahooldus)  

grete.jogi@keskkonnaamet.ee 

 

mailto:liis.sepp@keskkonnaamet.ee

	bm1

